РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» декабря 2012 г. №282
О смотре – конкурсе «Лучшая организация
МО «Жигаловский район» по проведению

работы по охране труда»
            В целях активизации работы по обеспечению соблюдения требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучению и распространению опыта работы в сфере охраны труда в организациях, независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности, у работодателей – физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Жигаловский район», руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 6 декабря 2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Иркутской области от 24 июля 2008 г. № 63 – оз « О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области охраны труда», ст.6 Закона Иркутской области от 23.июля 2008 г.  № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», ст. 31 Устава МО «Жигаловский район»
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Утвердить положение о смотре – конкурсе «Лучшая организация МО «Жигаловский район» по проведению работы по охране труда» (приложение №1)

       2.    Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Жигаловский район» от 14 апреля 2011 г. №32 «О смотре-конкурсе «Лучшая организация МО «Жигаловский район» по проведению работы по охране труда».

      3.  Утвердить состав жюри смотра - конкурса  «Лучшая организация МО «Жигаловский район» по проведению работы по охране труда (приложение №2)

      4.  Управлению экономики и труда администрации МО «Жигаловский район» организовать проведение районного смотра – конкурса «Лучшая организация МО «Жигаловский район» по проведению работы по охране труда».

     5.    Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности, работодателям – физическим лицам, осуществляющим свою деятельность на территории МО «Жигаловский район», обеспечить участие в смотре – конкурсе специалистов по охране труда.

    6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район» Басурманову Г.А.

   7.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь»

    И.о. мэра МО «Жигаловский район»                                                      Кутовой Г.Н.